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PROTOKÓŁ NR XII/25 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 24 marca 2025 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 1400  do 1530 

 

Sesji przewodniczył Pan Dariusz Janus – Przewodniczący Rady Gminy Secemin. W obradach 

sesji zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych, zaproszeni goście w osobach:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, 

- Pani Teresa Stefańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie, 

- Pani Anna Kraszewska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 

oraz sołtysi z terenu Gminy Secemin.  

 

Radny nieobecny: Paweł Sobala 

 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie nowo 

wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Gminy Secemin. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Secemin. 

7. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa, 

2) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Secemin prawa własności 

nieruchomości wchodzących w skład Spółki Leśnej Psary, 

3) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy 

Secemin nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2025-2037; 

5) zmian budżetu Gminy Secemin na 2025 rok; 

6) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na rok 2025; 
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7) przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Seceminie za 2024 rok; 

8) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy domowej na lata 2025-2030. 

9. Wolne wnioski, informacje i interpelacje radnych. 

10. Zamknięcie XII sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin Pan Dariusz Janus otworzył XII sesję Rady 

Gminy Secemin. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy Pana Tadeusza Piekarskiego, 

Zastępcę Wójta Pana Sławomira Pietraszka, Panią Skarbnik Edytę Wójcik, Pana Sekretarza 

Dominika Stawiarza, Panią Teresę Stefańską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Seceminie, Panią Annę Kraszewską – Przewodnicząca Gminnej Komisji 

Wyborczej w Seceminie oraz Państwa Sołtysów. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami obrady Rady są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. 

Ad. 2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie 

nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze. 

W punkcie tym Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie wręczyła  

Panu Robertowi Pilarskiemu zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Gminy Secemin  

w wyborach uzupełniających przeprowadzonych w dniu 2 marca 2025 roku  

w okręgu wyborczym nr 11.  

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Gminy Secemin. 

Następnie Pan Robert Pilarski złożył ślubowanie w ten sposób, że odczytał rotę 

ślubowania: ,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców" i dodał słowa: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Pan Robert Pilarski złożyli ślubowanie i tym samym objął 

mandat radnego Gminy Secemin, czego serdecznie pogratulował.  

Ad.4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

 Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się do systemu i poinformował,  

że ustawowy skład Rady Gminy Secemin wynosi 15 radnych, natomiast zalogowało się  
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i podpisało listę obecności 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

Rady Gminy Secemin, przeprowadzenia ważnych wyborów i podejmowania prawomocnych 

uchwał. Stwierdził, że sesja jest prawomocna. 

Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i dodał, że w związku  

z objęciem funkcji radnego przez Pana Roberta Pilarskiego proponuje wprowadzić  

do porządku obrad 4 projekty uchwał w sprawie: 

- powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej; 

- powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw 

Społecznych i Zdrowia; 

- powołania składu osobowego Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury; 

- powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Wójt poprosił, aby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Secemin prawa własności nieruchomości wchodzących 

w skład Spółki Leśnej Psary. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby te wszystkie projekty uchwał umieścić jako kolejne 

w punkcie ósmym. Innych zmian do porządku obrad nie wniesiono i przyjęto go jednogłośnie. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Secemin. 

Do protokołu z XI sesji Rady Gminy uwag nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

 W punkcie tym Wójt Gminy przedstawił informację z działalności w okresie między 

sesjami, a mianowicie: 

- 25.02.2025 r został rozstrzygnięty przetarg na „Rozbudowę oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Międzylesie” – budowa II reaktora oraz „Rozbudowę sieci kanalizacyjnej na 

ulicy Struga w Seceminie”. Na pierwsze zadanie najkorzystniejszą ofertę w kwocie 

1 088 864,00 zł złożyła firma ALTERECO sp. z o.o., a na rozbudowę sieci kanalizacyjnej firma 

EKOKANWOD sp. komandytowa w kwocie 734 310,00 zł. Na oba te zadania złożyliśmy 

wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w celu skorzystania z Krajowego Planu Odbudowy, lecz 

na chwilę obecną jesteśmy poza listą gmin, które zakwalifikowały się do wsparcia 

finansowego. Zamierzamy podjąć działania w celu weryfikacji przez Urząd Marszałkowski listy 

beneficjentów, a jeżeli to będzie bezskuteczne to te inwestycje zostaną wykonane  
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z zaplanowanych środków własnych. Wójt dodał, że do dnia dzisiejszego firma ALTERECO 

nie uzupełniła koniecznych do zawarcia umowy danych i najprawdopodobniej będziemy 

zmuszeni odrzucić jej ofertę.  

- 28.02.2025 r. Wójt odbył w Urzędzie Wojewódzkim spotkanie z Wojewodą Świętokrzyskim 

Michałem Skotnickim w celu omówienia tematów związanych z Rządowymi Programami 

wspierającymi inwestycje lokalne.  

- 03.03.2025 r. Rozstrzygnięty został przetarg na budowę dróg w miejscowości Międzylesie  

i Psary. Na budowę 930 metrowego odcinka drogi w Międzylesiu najkorzystniejszą ofertę 

złożyła firma TRANSIT w kwocie 766 867,00 zł, a na budowę 140 m odcinka drogi w Psarach 

firma DUKT w kwocie 80 561,00 zł. Jeszcze w tym tygodniu planowane jest podpisanie umowy  

na wykonanie tych dróg. 

- 05.03.2025 r. odbyła się wizja lokalna na drogach polnych sołectwa Czaryż, w których 

rozpoczęto układanie infrastruktury kablowej łączącej farmę fotowoltaiczną wybudowaną  

w miejscowości Bałków ze stacją transformatorową przy CMK w Seceminie. Ustalono  

z kierownikami robót, że konieczne jest zorganizowanie spotkania z mieszkańcami, w celu 

omówienia i uzgodnienia wielu szczegółów związanych z realizacją tej inwestycji,  

a szczególnie sposobów odtworzenia dróg dojazdowych do pól oraz indywidualnych 

odpłatności dla rolników za zajęcie części ich działek.  

- 06.03.2025 r. w Szkole Podstawowej w Seceminie odbył się Powiatowy Konkurs 

Matematyczno-Przyrodniczy pn. „Duet Matematyczno-Przyrodniczy” II edycja. W konkursie 

wzięło udział 11 zespołów uczniów z terenu Powiatu Włoszczowskiego. W I części konkursu 

uczniowie indywidualnie rozwiązywali zadania z matematyki, a w II części zespołowo 

rozwiązywali zadania z bloku przyrodniczego, czyli dotyczącego biologii, chemii, fizyki  

i geografii. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Seceminie zajęli II miejsce, natomiast  

I miejsce zajęła drużyna ze SP w Radkowie. Gratulujemy sukcesu uczniom oraz nauczycielom, 

którzy ich na co dzień uczą. 

- 10.03.2025 r. Wójt wspólnie z Paniami Sołtys z Czaryża, Krzepic, Krzepina i Dąbia wziął 

udział w uroczystości związanej z Dniem Sołtysa zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski 

w Kielcach. Spotkanie pod hasłem „Sołtys – tradycja a nowoczesność - rola sołtysa  

w dzisiejszym samorządzie”, która zgromadziła sołtysów, a także przedstawicieli sejmu, 

senatu i samorządów szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gminnego województwa 

świętokrzyskiego.  
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- 11.03.2025 r. w Urzędzie Gminy spotkaliśmy się z sołtysami naszej gminy z okazji dnia 

sołtysa, aby podziękować im za ich wkład pracy oraz zaangażowanie w rozwój sołectw, które 

reprezentują. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

- 12.03.2025 r. Wójt uczestniczył w Walnym Zebraniu burmistrzów i wójtów Związku Miast  

i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, które odbyło się w gminie Bodzechów k/Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

- 13.03.2025 r. naszą gminę odwiedzili przedstawiciele Gminy Przyrów w osobach Pani Wójt, 

jej zastępca oraz Kierownik Zakładu Komunalnego, którzy byli zainteresowani 

funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków takiej, jaka pracuje u nas w Międzylesiu. 

Przekazaliśmy im nasze uwagi i spostrzeżenia jakie podczas jej funkcjonowania 

zaobserwowaliśmy, a następnie pokazaliśmy im ten obiekt na miejscu w Międzylesiu. 

W tym też dniu w Urzędzie Miasta i Gminy Koniecpol Wójt uczestniczył w spotkaniu  

z burmistrzem, jego zastępcą, kierownikiem Zakładu Komunalnego oraz projektantem odcinka 

wodociągu jaki zamierzamy wybudować dla m. Wincentów. Odcinek ten planowaliśmy 

podłączyć do sieci gminy Koniecpol, która zaopatruje w wodę miejscowość Rudniki, Piaski 

i jedną posesję w m. Wincentów. Jednak z powodu dużych spadków ciśnień na tym wodociągu 

możemy mieć trudności z uzyskaniem zgody na wykonanie podłączenia naszej sieci lub 

przyłącza. Rozmowy w tym temacie będą kontynuowane. 

- 14.03.2025 r. W Urzędzie Gminy spotkaliśmy się z przedstawicielami firmy El Professional 

wykonawcy ułożenia kabli biegnących od farmy fotowoltaicznej w Bałkowie do stacji 

transformatorowej przy CMK w Seceminie. W spotkaniu uczestniczyli tez pracownicy wydziału 

geodezji i inwestycji Starostwa Powiatowego we Włoszczowie oraz Zarządu Dróg 

Powiatowych, a także przedstawiciele firmy KAMI z Kurzelowa, wykonawcy dróg dojazdowych 

do pól na terenach scalonych sołectwa Bichniów. Przedstawione zostały uwagi, które 

skierowaliśmy do wykonawcy tych robót, mając na celu zagwarantowanie właściwego 

odtworzenia dróg, w których będzie układana infrastruktura kablowa. Po tym spotkaniu odbyło 

się następne spotkanie z udziałem sołtysów sołectw Czaryż i Bichniów. Ustalono termin 

spotkań z mieszkańcami tych sołectw, na których omówione będą warunki ingerencji  

w działkach prywatnych. 

- 17.03.2025 r. W Starostwie Powiatowym we Włoszczowie podpisaliśmy umowę na wsparcie 

finansowe przez Powiat odbioru eternitu od mieszkańców gminy. Wsparcie w kwocie 

13 040,00 zł stanowi 15% kosztów całego zadania. 

- 20.03.2025 r. w Urzędzie Gminy odbyła się uroczystość wręczenia chłopcom z Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej przy OSP Secemin vouchera w nagrodę za bardzo dobre wyniki  



6 
 

w zawodach sportowo-pożarniczych, które odbyły się w miesiącu marcu w Olesznie, 

Kluczewsku i Dobromierzu. Poza nagrodą gminna indywidualne nagrody ufundowali 

Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego Pan Zbigniew Matyśkiewicz, 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin Pan Dariusz Janus oraz Wójt Gminy Secemin. 

Reprezentacja Młodzieżowej  Drużyny Pożarniczej zajęła II miejsce na I Halowych Zawodach 

Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Olesznie na 11 drużyn biorących udział  

w zawodach oraz V miejsce na I Wojewódzkich Halowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 

w Kluczewsku na 22 drużyny biorące udział w zawodach. Gratulujemy serdecznie chłopcom, 

młodym adeptom pożarnictwa, a w sposób szczególny ich opiekunowi druhowi Jarosławowi 

Drążkiewiczowi Prezesowi OSP w Seceminie za poświęcony czas w przygotowanie zespołów, 

które już wielokrotnie zdobywały laury w kategoriach MDP dziewcząt lub chłopców. 

W tym też dniu odbyło się spotkanie z prezesem Włoszczowskich Zakładów Wodociągów 

i Kanalizacji Pawłem Strączyńskim oraz projektantem planowanej sieci wodociągowej do  

m. Wincentów w celu znalezienia rozwiązania mającego na celu możliwość realizacji tej 

inwestycji.  

- 21.03.2025 r. w Urzędzie Gminy Secemin odbyło się spotkanie z komendantem Państwowej 

Straży Pożarnej we Włoszczowie starszym brygadierem Tomaszem Szymańskim, Prezesem 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP we Włoszczowie Bartłomiejem Robakiem, Prezesem 

OSP Secemin Jarosławem Drążkiewiczem w celu omówienia szczegółów planowanych  

w miesiącu maju na naszym nowym obiekcie sportowo-rekreacyjnym zawodów z udziałem 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu naszego powiatu. Przedstawiciele straży 

zapoznali się z obiektem i wyrazili zgodę do przeprowadzenia takich zawodów.  

Poza tym w okresie miedzy sesjami odbywały się zebrania Spółek Leśnych miejscowości 

Psary, Krzepice, Dąbie, zebrania sprawozdawcze OSP, spotkania z mieszkańcami  

w tematach inwestycyjnych i (napraw) remontów infrastruktury drogowej.  

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Ad. 8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie. 

W punkcie tym przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał ujętych w porządku 

obrad. Pan Dariusz Janus Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa bez podstawy prawnej i uzasadnienia. Pytań do projektu uchwały 

nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” głosowało  

14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził 
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podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

podobnie jak Uchwała Nr XII/86/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do 

zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której 

dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przejęcie przez Gminę Secemin prawa własności nieruchomości wchodzących  

w skład Spółki Leśnej Psary bez podstawy prawnej i uzasadnienia. Pytań do projektu uchwały 

nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie. Imienny raport głosowania stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/87/25 w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Secemin prawa własności nieruchomości wchodzących 

w skład Spółki Leśnej Psary.  

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Secemin nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa.  

Radny Marian Krzyżanowski pytał o łączną powierzchnię wymienionych w uchwale działek. 

Wójt odpowiedział, że nie ma dokładnej informacji na temat powierzchni, ale są to działki pod 

drogami publicznymi i wewnętrznymi. 

Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” 

głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący 

stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/88/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Secemin nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa. 

Następnie Pani Edyta Wójcik Skarbnik Gminy omówiła zmiany wprowadzone w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy na lata 2025-2037 oraz w budżecie Gminy Secemin  

na 2025 rok. Budżet gminy zmienił się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.  

Wiceprzewodniczący Rady Pan Marek Piątkowski pytał gdzie będzie zlokalizowana strefa 

rekreacyjno-aktywna w Seceminie. 

Wójt odpowiedział, iż strefa ta powstanie za kortem tenisowym przy nowym boisku.  

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Secemin na lata 2025-2037 bez podstawy prawnej i uzasadnienia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” głosowało  

14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził 

podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
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podobnie jak Uchwała Nr XII/89/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Secemin na lata 2025-2037. 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 

2025 rok bez podstawy prawnej i uzasadnienia. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

„Za przyjęciem uchwały” głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 

głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/90/25 w sprawie zmian 

budżetu Gminy Secemin na 2025 rok. 

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin 

na rok 2025”.  

Przewodniczący pytał jakie zmiany zostały wprowadzone w projekcie tej uchwały, gdyż na 

ostatniej sesji uchwała ta była już podejmowana.  

Wójt odpowiedział, iż zmiana została podyktowana użyciem niewłaściwego sformułowania 

„bezdomne” w poprzedniej uchwale i należało ją poprawić. Innych pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący oczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin 

na rok 2025” bez podstawy prawnej i uzasadnienia. Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za 

przyjęciem uchwały” głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/91/25 w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Secemin na rok 2025”. 

Pani Teresa Stefańska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowo 

omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Seceminie za 2024 rok  

Radna Justyna Wydrych-Kijas pytała ile osób z terenu gminy znajduje się w schroniskach. 

Pani Kierownik odpowiedziała, iż 2 rodziny są bezdomne. Jedna osoba korzysta ze schroniska 

w Daleszycach i jedna osoba bezdomna przebywa w Zakładzie Opieki Leczniczej  

w Warszawie. 

Radna pytała następnie ile jest osób bezrobotnych i z jakiej przyczyny. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że 67 osób jest zarejestrowanych w Urzędzie Pracy, a jeżeli 

chodzi o powody bezrobocia to są one bardzo różne. Przeważnie jest to przejściowe 

bezrobocie, gdyż Urząd Pracy podejmuje różne działania w celu aktywizacji osób 

bezrobotnych. Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady 

odczytał projekt uchwały bez podstawy prawnej i uzasadnienia. Przewodniczący zarządził 

głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał 



9 
 

się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/92/25 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie 

za 2024 rok.  

Pani Kierownik GOPS omówiła następnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2025-2030. 

Radna Justyna Wydrych-Kijas zapytała o skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Pani Kierownik powiedziała, że Zespół Interdyscyplinarny jest powoływany Zarządzeniem 

Wójta i na stronie Urzędu Gminy można sprawdzić jaki jest skład osobowy. W skład tego 

Zespołu wchodzi między innymi pedagog i kurator. Dodała, że nie chciałaby nikogo pominąć  

dlatego nie będzie szczegółowo wymieniać osób wchodzących w skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Wójt uściślił, że chodzi o kuratora sądowego. Innych pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały bez podstawy prawnej i uzasadnienia  

Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” głosowało 14 radnych, 

„Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała 

Nr XII/93/25 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy domowej na lata 2025-2030. 

Przewodniczący zaznaczył, iż kolejne 4 projekty uchwał dotyczą zmian osobowych  

w Komisjach Stałych Rady Gminy Secemin i są podyktowane objęciem mandatu przez 

radnego R. Pilarskiego. 

Pan Marek Piątkowski odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej. Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził 

głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał 

się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/94/25 w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia bez podstawy 

prawnej i uzasadnienia. Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała 

Nr XII/95/25 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji Gminy, 

Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia. 
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Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury bez podstawy prawnej i uzasadnienia. Pytań do 

projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za przyjęciem 

uchwały” głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr XII/96/25 w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury  

Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska bez podstawy prawnej i uzasadnienia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za przyjęciem uchwały” głosowało 14 radnych, 

„Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała 

Nr XII/97/25 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Ostatni projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę 

Secemin prawa własności nieruchomości wchodzących w skład Spółki Leśnej Psary. 

Przewodniczący Rady zapytał o jakie nieruchomości chodzi. 

Wójt wyjaśnił, że są to dwie działki w m. Psary, które chce nabyć gmina. Jedna z nich jest 

przeznaczona pod drogę dojazdową do posesji oraz znajduje się na niej zbiornik wodny, 

natomiast druga z nich zlokalizowana obok dawniejszej zlewni mleka będzie wykorzystana na 

poszerzenie drogi gminnej.  

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały bez podstawy prawnej i uzasadnienia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

„Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała 

Nr XII/98/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Secemin prawa 

własności nieruchomości wchodzących w skład Spółki Leśnej Psary. 

Ad. 9. Wolne wnioski, informacje i interpelacje radnych. 

W punkcie tym Wójt pogratulował radnemu Robertowi Pilarskiemu objęcia mandatu  

i złożył życzenia dobrej pracy dla dobra lokalnej społeczności. 

Radny Robert Pilarski podziękował za złożone życzenia i dodał, iż on ze swej strony liczy na 

owocną współpracę.  

Anna Kraszewska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej podziękowała za dobrą 

współpracę podczas przeprowadzanych wyborów pozostałym członkom Komisji, członkom 

Komisji Obwodowej oraz Panu Sekretarzowi. Poinformowała też o postoju mammobusu w dniu 
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2 kwietnia 2025 r. na parkingu przy Urzędzie Gminy Secemin oraz o Programie  

pn.”Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”, który będzie realizowany w naszej gminie przy 

współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii oraz Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny 

Pracy w Kielcach w listopadzie i grudniu tego roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Piątkowski powrócił do tematu wydłużenia pracy 

Urzędu Gminy i zapytał czy Wójt rozeznawał ten temat wśród pracowników urzędu. 

Poinformował także, że jest przygotowywany projekt rozporządzenia, które będzie obligowało 

urzędy do wydłużenia godzin pracy.   

Wójt powiedział, że rozeznawał ten temat wśród pracowników urzędu gminy oraz zaczerpnął 

informacji od pracowników Starostwa Powiatowego i zarówno zdaniem pracowników jak i jego 

nie jest to najlepszy pomysł. Dodał, że jeżeli wyjdzie rozporządzenie w tym temacie to trzeba 

będzie się do niego ustosunkować.  

Radny Rafał Jagieła poprosił o rozważenie zbierania poboczy min. w miejscowości Bichniów, 

gdyż są zawyżone co powoduje, iż na jezdni zatrzymuje się woda i w wielu miejscach widać 

po zimie pęknięcia. Droga szybciej się niszczy. 

Wójt odpowiedział, iż pobocza będą w miarę możliwości zbierane. 

Radna Justyna Wydrych-Kijas zgłosiła konieczność wyczyszczenia i pomalowania ławek  

w Rynku w Seceminie. 

Wójt powiedział, że jak tylko pogoda pozwoli to ławki zostaną odnowione.  

Radny Marian Krzyżanowski poprosił o zamontowanie koszy na terenie Fortalicji oraz  

o zabezpieczenie grobli, która się obsypuje. 

Wójt powiedział, że uczestniczy w szeregu spotkań dotyczących inwestycji drogowych  

i kanalizacyjnych, ale należy się dokładnie przyjrzeć tej inwestycji i rozeznać co możemy zrobić 

w celu jej zabezpieczenia.  

Ad.10. Zamknięcie XII sesji Rady Gminy Secemin. 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął posiedzenie XII sesji Rady Gminy Secemin kadencji 2024-2029.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała        Przewodniczący 

Anna Kraszewska       Dariusz Janus 

 


